Постановление № 5/2-2024
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

г. Мышкин, пл. Успенская, д.4

«13» марта 2024 г.
О рассмотрении Методических рекомендаций для специалистов органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Ярославской области по организации межведомственного взаимодействия по выявлению несовершеннолетних, употребляющих психоактивные вещества, и проведению с ними профилактической работы (утверждены постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области от 01.03.2024 № 4/1)
В соответствии со статьями 11, 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Главного специалиста администрации Мышкинского муниципального района, ответственного секретаря территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района Евграфовой В.М. о рассмотрении Методических рекомендаций для специалистов органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Ярославской области по организации межведомственного взаимодействия по выявлению несовершеннолетних, употребляющих психоактивные вещества, и проведению с ними профилактической работы (утверждены постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области от 01.03.2024 № 4/1) принять к сведению.

2. Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района, Государственному профессиональному образовательному учреждению Ярославской области Мышкинскому политехническому колледжу, Отделению МВД России по Мышкинскому району, управлению социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района, Государственному учреждению здравоохранения Ярославской области «Центральная районная больница им. Д.Л. Соколова», муниципальному учреждению Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи», Мышкинскому отделению государственного казенного учреждения Центра занятости населения Ярославской области:
Организовать рассмотрение Методических рекомендаций для специалистов органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Ярославской области по организации межведомственного взаимодействия по выявлению несовершеннолетних, употребляющих психоактивные вещества, и проведению с ними профилактической работы (утверждены постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области от 01.03.2024 № 4/1) с целью их реализации на территории Мышкинского муниципального района.
Ответственные: Кудряшова О.С., Кошелева Т.А.,

Шокуров А.В., Онучина В.А., Сычиков С.В.,
Куркова А.Н., Руденко Н.Н.

контроль – апрель 2024г.
3. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Председатель территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                              Г.А. Чикорова